
Vitória, quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 143
DOM/ES - Edição Nº2.176

Vitória, quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

Alto Rio Novo

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ref.: Processo 004892/2022.

A Secretária Municipal de Meio Ambiente de Alto 
Rio Novo/ES, em observância aos dispositivos da 
Lei Federal 8.666/93, e tendo em vista o Processo 
acima mencionado que visa a contratação da 
Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis 
de Alto Rio Novo - Shalom para a prestação de 
Serviços Ambientais de Coleta, Educação Ambiental 
e Destinação Final Adequada dos Resíduos Sólidos 
Recicláveis Ambientais de Coleta seletiva, triagem 
do material reciclável e reutilizável no município 
de Alto Rio Novo - ES, resolve por bem RATIFICAR 
o presente procedimento de dispensa de licitação, 
com fundamento no artigo 24, inciso XXVII, da Lei 
Federal no 8.666/1993 em favor da Associação dos 
Catadores de Materiais Recicláveis de Alto Rio Novo 
- Shalom - CNPJ n. 21.598.148/0001-40 no valor 
global de R$ 187.569,24 (cento e oitenta e sete mil, 
quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e quatro 
centavos).
Para cobertura das despesas com a realização dos 
serviços objeto do procedimento de dispensa acima 
mencionado, serão utilizados recursos consignados 
no orçamento geral do município na seguinte dotação 
orçamentária:
020000020001.1854201362.144 - APOIO E 
INCENTIVO A ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE 
MATERIAIS RECICLÁVEIS.
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA
Determino à Comissão Permanente de Licitações 
que providencie a convocação da associação para 
assinatura do respectivo contrato.

Prefeitura Municipal de Alto Rio Novo - ES, 28 de 
dezembro de 2022.

PATRÍCIA VIEIRA ALVES
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Protocolo 994695

Suspensão de Licitação

Aviso de suspensão de licitação. Prefeitura Municipal 
de Alto Rio Novo. Pregão Presencial nº 028/2022. 
Processo Administrativo nº 004414/2022. O Município 
de Alto Rio Novo - ES, através da presidente da CPL, 
torna público, a suspensão temporária de Licitação, 
na modalidade de Pregão Presencial, menor preço 
por item, objetivando o Registro de Preços para o 
futuro e eventual fornecimento de materiais de 
expediente em atendimento à Prefeitura Municipal 
de Alto Rio Novo/ES, e suas respectivas secretarias, 
agendada previamente para o dia 29 de dezembro 
de 2022, as 13:00hrs. Nova data do certame será 
publicada oportunamente. Alto Rio Novo - ES, 
28 de dezembro de 2022. Geise do Amaral Mauro 
Evangelista, Presidente da CPL.

Protocolo 994738

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 069/2022
PROCESSO Nº: 15683/2022
ID TCE-ES: 2022.009E0600013.02.0005.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e de 
utensílios para copa/cozinha, com o objetivo de 
atender a Secretaria Municipal de Educação e 
instituições vinculadas, bem como as unidades 
escolares da rede municipal e as unidades escolares 
beneficiadas pelo Programa Capixaba de Fomento 
à Implementação de Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental em Tempo Integral  - PROETI.
Abertura das propostas: às 12h do dia 11/01/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 11/01/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9011
Aracruz/ES, 28 de dezembro de 2022
Gilvan Ribeiro Souza
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 994880

0013 - ESTABILIZADOR 4 SAIDAS entrada 115/220 v, saída 115 v/60 hz, 1 kva, proteção contra sobretensão, 
sobrecargas, curto-circuito e surtos elétricos, rendimento 90%, sem distorção harmônica, conforme norma 
nbr 14373 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 14.761,60

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

NEW WIND COMERCIO E SERVICOS LTDA

1,00 Unidade 6.489,70 6.489,70 Homologado em
28/12/2022 13:36:08
Por: JAILSON JOSÉ QUIUQUI

JAILSON JOSÉ QUIUQUI
Autoridade Competente

Protocolo 994751

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 28 de Dezembro de 2022 às 23:25:51 Código de Autenticação: a6bcc27c

mferreira
Highlight




